
RR\1291760CS.docx PE753.774v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0380/2023

30.11.2023

***
DOPORUČENÍ
k návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Protokolu o provádění Dohody 
o partnerství v odvětví rybolovu mezi Evropským společenstvím na jedné 
straně a Kiribatskou republikou na straně druhé (2023–2028) jménem Unie
(COM(2023)0251 – C9-xxxx/2023 – 2023/0147(NLE))

Výbor pro rybolov

Zpravodaj: João Pimenta Lopes



PE753.774v02-00 2/19 RR\1291760CS.docx

CS

PR_NLE-AP_Agreement

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)



RR\1291760CS.docx 3/19 PE753.774v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................4

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ...............................................................................................5

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY, OD NICHŽ ZPRAVODAJ OBDRŽEL PODNĚTY
.....................................................................................................................................................8

STANOVISKO VÝBORU PRO ROZVOJ................................................................................9

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU................................12

STANOVISKO ROZPOČTOVÉHO VÝBORU......................................................................13

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU....................................................................................18



PE753.774v02-00 4/19 RR\1291760CS.docx

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Protokolu o provádění Dohody o partnerství 
v odvětví rybolovu mezi Evropským společenstvím na jedné straně a Kiribatskou 
republikou na straně druhé (2023–2028) jménem Unie
(COM(2023)0251 – C9-xxxx/2023 – 2023/0147(NLE))

(Souhlas)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh rozhodnutí Rady (COM(2023)0251),

– s ohledem na návrh Protokolu o provádění Dohody o partnerství v odvětví rybolovu 
mezi Evropským společenstvím na jedné straně a Kiribatskou republikou na straně 
druhé (2023–2028) (9890/2023),

– s ohledem na žádost o udělení souhlasu, kterou předložila Rada v souladu s čl. 43 odst. 
2 a čl. 218 odst. 6 druhým pododstavcem písm. a) bodem v) a odst. 7 Smlouvy 
o fungování Evropské unie (C9-0356/2023),

– s ohledem na čl. 105 odst. 1 a 4 a čl. 114 odst. 7 jednacího řádu,

– s ohledem na stanoviska Výboru pro rozvoj a Rozpočtového výboru,

– s ohledem na doporučení Výboru pro rybolov (A9-0380/2023),

1. uděluje souhlas s uzavřením protokolu;

2. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě, Komisi, jakož i 
vládám a parlamentům členských států a Kiribatské republiky.



RR\1291760CS.docx 5/19 PE753.774v02-00

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Úvod
Evropská unie (EU) podepsala několik dohod o partnerství v odvětví rybolovu a příslušných 
protokolů se třetími zeměmi. Prostřednictvím dohod o partnerství v odvětví rybolovu 
poskytuje EU finanční a technickou podporu výměnou za rybolovná práva na nadbytečné 
populace ve výlučné ekonomické zóně dané země, a to v právně regulovaném prostředí. Tyto 
dohody se také zaměřují na zachování zdrojů a udržitelnost životního prostředí, zajišťují, aby 
všechna plavidla členských států EU podléhala stejným pravidlům kontroly 
a transparentnosti, a finančně přispívají k podpoře vlastní politiky udržitelného rybolovu 
partnerské země. Do všech protokolů k dohodám o rybolovu je rovněž začleněna doložka 
o dodržování lidských práv.

Dohoda o partnerství v odvětví rybolovu mezi Evropským společenstvím na jedné straně 
a Kiribatskou republikou na straně druhé byla podepsána dne 28. dubna 2008 a vstoupila 
v platnost dne 30. dubna 2008 na dobu šesti let. Platnost prvního protokolu o provádění této 
dohody vypršela dne 15. září 2012. Platnost druhého protokolu skončila 15. září 2015.

Dne 26. ledna 2015 zmocnila Rada Komisi k zahájení jednání o novém protokolu mezi 
Evropskou unií a Kiribatskou republikou. Jednání byla zahájena v roce 2015, ale byla 
přerušena kvůli postupu udělení „žluté karty“ v souvislosti s nezákonným, nehlášeným 
a neregulovaným rybolovem a kvůli pandemii. 

V návaznosti na tato jednání byl nový protokol podepsán vyjednavači dne 18. prosince 2022. 
Nový protokol je v platnosti po dobu pěti let od data jeho prozatímního uplatňování, tj. od 
data podpisu oběma stranami.

Obsah protokolu
Cílem návrhu je získat zmocnění Rady k uzavření nového protokolu o provádění Dohody 
o partnerství v odvětví rybolovu mezi Evropským společenstvím na jedné straně 
a Kiribatskou republikou na straně druhé (2023–2028). 

Rybolovná práva
Cílem nového protokolu je udělit rybolovná práva plavidlům členských států EU 
v rybolovných oblastech ve vodách Kiribati v souladu s vědeckým poradenstvím 
a doporučeními Komise pro rybolov v západním a středním Tichém oceánu.

Nový protokol umožňuje plavidlům členských států EU lovit tuňáky ve vodách Kiribati 
a uděluje rybolovná práva čtyřem plavidlům lovícím tuňáky košelkovými nevody, která mají 
přístup do vod Kiribati po dobu 160 dní v roce. Na požádání lze plavidlům členských států 
EU poskytnout přístup do vod na další dny v roce. 

Finanční příspěvek

Roční finanční příspěvek Unie činí 760 000 EUR a skládá se z:

– roční částky stanovené na 360 000 EUR po dobu platnosti nového protokolu za přístup 



PE753.774v02-00 6/19 RR\1291760CS.docx

CS

k rybolovným zdrojům pro kategorie uvedené v protokolu,

– podpory 400 000 EUR ročně po dobu platnosti nového protokolu na rozvoj odvětvové 
politiky rybolovu Kiribati.

Změny protokolu, které přijímá společný výbor zřízený podle dohody o partnerství, bude 
jménem EU na základě zmocnění schvalovat Komise.

Přínos rybolovu pro hospodářství Kiribati
Součástí kiribatských rybářských loďstev jsou malá a průmyslová plavidla plující pod vlajkou 
Kiribati. Malé loďstvo se zaměřuje na lov v oblasti útesů a lov tuňáků v blízkosti pobřeží, 
přičemž úlovky tuňáků určené pro vnitřní trh EU se odhadují na téměř 13 000 tun ročně.

Všechna průmyslová plavidla plující pod kiribatskou vlajkou vlastní konsorcia s podíly 
místních i zahraničních subjektů, především z Asie. Hlavní pobídkou pro investory je 
skutečnost, že plavidla plující pod vlajkou Kiribati mají podle podmínek dohody 
s Federativními státy Mikronésie přednostní přístup do vod ostatních pobřežních států. Podle 
kiribatských úřadů nepřinášejí všechna konsorcia zemi očekávané výhody a příslušné orgány 
v současné době přezkoumávají národní registrační politiku.

Kiribati je do značné míry závislé na poplatcích za licence k rybolovu ve vzdálených vodách 
a na převodu peněz uskutečňovaném občany Kiribati, kteří jsou zaměstnáni v zahraničí 
nejčastěji jako námořníci. Odvětví rybolovu se v reálných číslech podílí přibližně 10 % na 
HDP.

Kiribati, stejně jako ostatním členům Rybolovné agentury Fóra tichomořských ostrovů plynou 
příjmy z mnohostranné smlouvy podepsané se Spojenými státy. Kiribati uzavřelo dvoustranné 
dohody o rybolovu s Evropskou unií, Japonskem, Tchaj-wanem a Korejskou republikou, 
jakož i zvláštní dohody se soukromými společnostmi, jejichž plavidla působí v Latinské 
Americe (Ekvádoru a Salvadoru).

Příjmy z licencí k rybolovu tradičně tvoří 23–30 % kiribatských státních příjmů (MMF, 
2011). Výnosy z těchto licencí jsou velice proměnlivé, obvykle kvůli jevu El Niño. Na hojný 
výskyt populace / zvyšování úlovků ryb ve východním regionu mají silný vliv podmínky 
prostředí. (Langley et al., 2008)

Závěry a doporučení
V roce 2014 provedla Komise hodnocení ex post stávajícího protokolu k Dohodě o partnerství 
v odvětví rybolovu s Kiribati spolu s hodnocením ex ante případného obnovení protokolu1.

Před jednáním o novém protokolu bylo provedeno hodnocení protokolu ex post za období 
2012–2015. Z tohoto hodnocení vyplynulo, že by bylo výhodné uzavřít s Kiribati nový 
protokol. Hodnocení ex ante zejména dospělo k závěru, že pokračování dohody o partnerství 
v odvětví rybolovu je v zájmu obou stran, s jasnou přidanou hodnotou zapojení EU na 
podporu její strategie zaměřené na prosazování odpovědných rybolovných postupů a na boj 

1Námořní záležitosti a rybolov: hodnocení ex post stávajícího protokolu k Dohodě o partnerství v odvětví 
rybolovu mezi Evropskou unií a Kiribatskou republikou a hodnocení ex ante, včetně analýzy dopadu budoucího 
protokolu na udržitelnost. https://webgate.ec.testa.eu/publications/studie s 
db/Consultation.action?studyProjectId=5911

https://webgate.ec.testa.eu/publications/studiesdb/Consultation.action?studyProjectId=5911
https://webgate.ec.testa.eu/publications/studiesdb/Consultation.action?studyProjectId=5911


RR\1291760CS.docx 7/19 PE753.774v02-00

CS

proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu v tichomořském regionu.

V návaznosti na analýzu dohod o partnerství v odvětví rybolovu, kterou vypracoval Účetní 
dvůr, by zpravodaj rád zdůraznil připomínky Účetního dvora a význam spolehlivých 
informací o rybolovných zdrojích a údajů o úlovcích, aby bylo možné zajistit dodržování 
zásad a cílů společné rybářské politiky a dohod o partnerství v odvětví rybolovu a aby bylo 
možné dospět ke spolehlivým závěrům při hodnocení těchto dohod.

Zpravodaj rovněž zdůrazňuje, že Parlament by měl být ve všech etapách plně a neprodleně 
informován o postupech týkajících se protokolu.

Obecná úvaha

Zpravodaj je přesvědčen, že dohody o partnerství v odvětví rybolovu jsou důležité jak pro 
třetí země, s nimiž byly uzavřeny, tak pro loďstvo členských států EU, které využívá příslušná 
rybolovná práva.

Domnívá se, že výsledky většiny dohod o partnerství v oblasti rybolovu mohou být různé: na 
jedné straně dohody poskytují významná rybolovná práva plavidlům z členských států EU, na 
straně druhé jsou výsledky v oblasti místního rozvoje rybolovu obecně nedostatečné. 

Proto se domnívá, že je třeba posílit a doplnit odvětvovou podporu a propojit ji s rozvojovou 
pomocí s cílem přispět k posílení místních odvětví rybolovu a k plnému výkonu 
svrchovanosti země, pokud jde o její zdroje. 

Dále má za to, že dohody o partnerství v odvětví rybolovu by měly přispívat k vytváření 
přímých a nepřímých pracovních míst na místní úrovni, ať už jde o práci na plavidlech 
provozovaných v rámci dohod, nebo činnosti související s rybolovem, bez ohledu na to, zda 
se jedná o předvýrobní nebo povýrobní činnosti. Dohody by měly rovněž pomoci třetím 
zemím, s nimiž byly uzavřeny, a to v rozvíjení jejich vlastní schopnosti analyzovat a získávat 
údaje o zachování rybolovných zdrojů, o veškerých úlovcích a o dopadu dohod o partnerství 
v oblasti rybolovu na jejich ekosystémy.



PE753.774v02-00 8/19 RR\1291760CS.docx

CS

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY,
OD NICHŽ ZPRAVODAJ OBDRŽEL PODNĚTY

Zpravodaj prohlašuje na svou výlučnou odpovědnost, že neobdržela informace od žádného 
subjektu nebo osoby, které mají být uvedeny v této příloze podle článku 8 přílohy I jednacího 
řádu.



RR\1291760CS.docx 9/19 PE753.774v02-00

CS

21.9.2023

STANOVISKO VÝBORU PRO ROZVOJ

pro Výbor pro rybolov

k návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Protokolu o provádění Dohody o partnerství v odvětví 
rybolovu mezi Evropským společenstvím na jedné straně a Kiribatskou republikou na straně 
druhé (2023–2028) jménem Unie
(00000/2023 – C9-0000/2023 – 2023/0147(NLE))

Zpravodajka: Beata Kempa

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Dohoda o partnerství v odvětví rybolovu mezi Evropským společenstvím a Kiribatskou 
republikou byla podepsána dne 28. dubna 2008 a vstoupila v platnost dne 30. dubna 2008 
na dobu šesti let. Platnost dohody se automaticky prodlužuje, a je proto stále v platnosti. 
Poslední protokol o provádění této dohody se vztahoval na období tří let a jeho platnost 
skončila dne 15. září 2015. Na základě příslušných směrnic pro jednání vedla Evropská 
komise jednání s vládou Kiribatské republiky o uzavření nového protokolu, který byl 
parafován dne 18. prosince 2022 a vztahuje se na období pěti let od začátku prozatímního 
provádění. 

Cílem nového protokolu je udělit rybolovná práva plavidlům Unie v rybolovných oblastech v 
kiribatských vodách v souladu s vědeckým poradenstvím a doporučeními Komise pro rybolov 
v západním a středním Tichém oceánu (EU) a také zlepšit a posílit správní rámec 
strategického partnerství v odvětví udržitelného rybolovu mezi EU a Kiribati. Protokol chrání 
odvětví rybolovu Unie a zároveň přispívá k provádění 20leté vize Kiribati na období 2016–
2036, zejména pokud jde o řízení a zachování rybolovných zdrojů, boj proti nezákonnému, 
nehlášenému a neregulovanému rybolovu a zlepšení pracovních podmínek v odvětví 
drobného rybolovu. Obsahuje rovněž ustanovení o důsledcích rybolovných postupů, které 
jsou v rozporu s lidskými právy, v němž je zdůrazněno, že rozvojová spolupráce v oblasti 
rybolovu musí být založena na udržitelném přístupu zaměřeném na lidi. 

Finanční příspěvek EU vyplácený Kiribati za přístup k rybolovným zdrojům této země činí 
760 000 EUR ročně. Tato částka je rozdělena na roční částku 360 000 EUR za přístup do 
rybolovné oblasti Kiribati a částku 400 000 EUR na odvětvovou podporu. 

Kiribatská republika, kterou tvoří tři skupiny ostrovů (Gilbertovy, Phoenixské a Liniové 
ostrovy) a která má 117 606 obyvatel, patří mezi 20 největších výlučných ekonomických zón 
na planetě. Vzhledem ke své zeměpisné poloze je země velmi zranitelná vůči změně klimatu, 
přičemž záplavy a časté problémy s odpadními vodami ohrožují její sladké vody. Místní 
hospodářství je navíc zatížené v důsledku nedávného demografického růstu a urbanizace, a 



PE753.774v02-00 10/19 RR\1291760CS.docx

CS

udržet místní zdroje obživy je proto obtížné. Rybolov je spolu s cestovním ruchem 
nejproduktivnějším odvětvím Kiribati, přičemž licence k rybolovu jsou primárním zdrojem 
státních příjmů. Vláda důkladně investuje do rybolovu s cílem dosáhnout Agendy OSN pro 
udržitelný rozvoj 2030. Zpravodajka připomíná závazek EU dodržovat zásadu soudržnosti 
politik ve prospěch rozvoje a nezbytnost toho, aby dohody o partnerství v oblasti udržitelného 
rybolovu a jejich prováděcí protokoly byly v souladu s cíli udržitelného rozvoje.

Pobřežní rybolov je hlavním zdrojem bílkovin pro místní komunity, které ryby denně 
konzumují. Mezi přetrvávající výzvy v odvětví rybolovu patří nedostatek know-how a 
technické pomoci pro zachování rybolovných zdrojů a omezené a nedostatečně placené 
pracovní příležitosti. V této souvislosti zpravodajka vyzývá k cílenému úsilí prostřednictvím 
pravidelných konzultací s dotčenými pobřežními komunitami při poskytování odvětvové 
podpory a technické pomoci s cílem stimulovat ekonomiku rybolovu a usnadnit místní 
hospodářský rozvoj. 

Zpravodajka se domnívá, že protokol má potenciál podpořit odpovědné a udržitelné využívání 
rybolovných zdrojů a rozvoje vnitrostátní rybářské politiky Kiribati a že je v zájmu obou 
stran. Z tohoto důvodu zpravodajka navrhuje, aby byl protokol schválen.

******

Výbor pro rozvoj vyzývá Výbor pro rybolov jako příslušný výbor, aby doporučil schválení 
návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Protokolu o provádění Dohody o partnerství v odvětví 
rybolovu mezi Evropským společenstvím na jedné straně a Kiribatskou republikou na straně 
druhé (2023–2028) jménem Unie.



RR\1291760CS.docx 11/19 PE753.774v02-00

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Protokol o provádění Dohody o partnerství v odvětví rybolovu mezi 
Evropským společenstvím na jedné straně a Kiribatskou republikou na 
straně druhé (2023–2028)

Referenční údaje 2023/0147(NLE)

Příslušný výbor PECH

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Beata Kempa
18.7.2023

Datum přijetí 20.9.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

15
1
1

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Hildegard Bentele, Dominique Bilde, Christophe Clergeau, Ryszard 
Czarnecki, Mónica Silvana González, György Hölvényi, Rasa 
Juknevičienė, Karsten Lucke, Erik Marquardt, Michèle Rivasi, Miguel 
Urbán Crespo, Bernhard Zimniok

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Frances Fitzgerald, Marlene Mortler, Patrizia Toia, Carlos Zorrinho

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Róża Thun und Hohenstein



PE753.774v02-00 12/19 RR\1291760CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

15 +

ECR Ryszard Czarnecki

ID Bernhard Zimniok

PPE Hildegard Bentele, Frances Fitzgerald, György Hölvényi, Rasa Juknevičienė, Marlene 
Mortler

Renew Róża Thun und Hohenstein

S&D Christophe Clergeau, Mónica Silvana González, Karsten Lucke, Patrizia Toia, Carlos 
Zorrinho

Verts/ALE Erik Marquardt, Michèle Rivasi

1 -

ID Dominique Bilde

1 0

The Left Miguel Urbán Crespo

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se



RR\1291760CS.docx 13/19 PE753.774v02-00

CS

16.11.2023

STANOVISKO ROZPOČTOVÉHO VÝBORU

pro Výbor pro rybolov

k návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Protokolu o provádění Dohody o partnerství v odvětví 
rybolovu mezi Evropským společenstvím na jedné straně a Kiribatskou republikou na straně 
druhé (2023–2028) jménem Unie
(COM(2023)251 – C9-0356/2023 – 2023/0147(NLE))

Zpravodaj: Niclas Herbst

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Dohoda o partnerství v odvětví rybolovu mezi Evropským společenstvím na jedné straně 
a Kiribatskou republikou na straně druhé byla podepsána dne 28. dubna 2008 a vstoupila 
v platnost dne 30. dubna 2008 na dobu šesti let. Není-li vypovězena jednou ze stran, 
automaticky se prodlužuje na další období šesti let. Vzhledem k tomu, že žádná ze stran záměr 
vypovědět dohodu o partnerství v odvětví rybolovu neoznámila, dohoda stále platí. Platnost 
prvního protokolu o provádění této dohody vypršela dne 15. září 2012. Platnost druhého 
protokolu skončila dne 15. září 2015.

Dne 26. ledna 2015 zmocnila Rada Komisi k zahájení jednání o novém protokolu k této dohodě 
mezi Evropskou unií a Kiribatskou republikou1. 

Na základě příslušných směrnic pro jednání vedla Komise s Kiribati jednání s cílem uzavřít 
jménem Unie nový protokol. V závěru těchto jednání dne 18. prosince 2022 vyjednavači 
parafovali nový protokol. Ten se vztahuje na období pěti let ode dne počátku prozatímního 
provádění stanoveného v článku 22, jímž je den, kdy byl nový protokol podepsán oběma 
stranami.

Cílem protokolu je provádět dohodu o partnerství v odvětví rybolovu, díky které mohou 
majitelé plavidel EU žádat o licence k rybolovu v rybolovné oblasti Kiribati. Nový protokol 
stanoví rámec pro rybolovné činnosti plavidel EU v této rybolovné oblasti na základě nejlepšího 
dostupného vědeckého poradenství a v souladu s opatřeními pro zachování a řízení zdrojů 
přijatými Komisí pro rybolov v západním a středním Tichém oceánu. Tento nový protokol 
navíc posílí spolupráci mezi EU a Kiribati za účelem podpory všech rozměrů rozvoje udržitelné 
rybářské politiky. Odvětvová podpora dostupná na základě protokolu pomůže Kiribati plnit 

1 Rozhodnutí Rady, kterým se Komise zmocňuje, aby jménem Evropské unie zahájila jednání o obnovení 
Protokolu, kterým se stanoví rybolovná práva a finanční příspěvek podle Dohody o partnerství v odvětví 
rybolovu mezi Evropským společenstvím na jedné straně a Kiribatskou republikou na straně druhé, 26.1.2015, 
5059/15.



PE753.774v02-00 14/19 RR\1291760CS.docx

CS

jeho vnitrostátní strategii v oblasti rybolovu, včetně boje proti nezákonnému, nehlášenému 
a neregulovanému rybolovu, a zároveň podpoří spolupráci v oblasti udržitelného rozvoje 
oceánů a důstojné pracovní podmínky v rybolovných činnostech v souladu s normami MOP. 

Uzavření protokolu o provádění dohody o partnerství v odvětví rybolovu umožňuje pokračovat 
ve strategickém partnerství v oblasti rybolovu mezi Evropskou unií a Kiribati a posilovat jej. 

Uzavření protokolu povede ke vzniku rybolovných práv pro plavidla EU v rybolovné oblasti 
Kiribati. Nový protokol umožní plavidlům Unie lovit tuňáky ve vodách Kiribati a stanoví tato 
rybolovná práva:

– 4 plavidla lovící tuňáky košelkovými nevody s přístupem do vod Kiribati 160 dní 
v roce,

– na požádání jsou pro plavidla Unie každý rok k dispozici dodatečné dny.

Roční finanční příspěvek Unie činí 760 000 EUR na základě:

a) roční částky za přístup k rybolovným zdrojům pro kategorie uvedené v protokolu, 
stanovené na 360 000 EUR po dobu platnosti nového protokolu;

b) podpory rozvoje odvětvové politiky rybolovu Kiribati ve výši 400 000 EUR ročně po dobu 
platnosti nového protokolu. 

Tato podpora po celou dobu platnosti nového protokolu přispívá k dosažení cílů politiky 
Kiribati v oblasti udržitelného řízení jeho mořských rybolovných zdrojů.

Roční částka na prostředky pro závazky a platby se stanoví v rámci ročního rozpočtového 
procesu, včetně položky rezervy pro protokoly, které na začátku roku ještě nebyly 
v platnosti2.

******

Rozpočtový výbor vyzývá Výbor pro rybolov jako příslušný výbor, aby doporučil udělit 
souhlas s návrhem rozhodnutí Rady o uzavření Protokolu o provádění Dohody o partnerství 
v odvětví rybolovu mezi Evropským společenstvím na jedné straně a Kiribatskou republikou 
na straně druhé (2023–2028) jménem Unie.

2 V souladu s bodem 20 interinstitucionální dohody o spolupráci v rozpočtových záležitostech (Úř. věst. 
L 433I, 22.12.2020, s. 28).



RR\1291760CS.docx 15/19 PE753.774v02-00

CS

PŘÍLOHA: SEZNAM SUBJEKTŮ NEBO OSOB,
OD NICHŽ ZPRAVODAJ OBDRŽEL PODNĚTY

Následující seznam je sestaven na výhradní odpovědnost zpravodaje. Při vypracovávání 
stanoviska až do okamžiku jeho přijetí ve výboru obdržel zpravodaj podněty od těchto 
subjektů nebo osob:

Subjekt nebo osoba
Niclas Herbst prohlašuje, že neobdržel informace od žádného subjektu nebo osoby.



PE753.774v02-00 16/19 RR\1291760CS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Protokol o provádění Dohody o partnerství v odvětví rybolovu mezi 
Evropským společenstvím na jedné straně a Kiribatskou republikou na 
straně druhé (2023–2028)

Referenční údaje 09862/2023 – C9-0356/2023 – 2023/0147(NLE)

Příslušný výbor PECH

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

BUDG
19.10.2023

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Niclas Herbst
24.10.2023

Projednání ve výboru 7.11.2023

Datum přijetí 16.11.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

23
0
1

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Pietro Bartolo, Olivier Chastel, Andor Deli, Pascal Durand, Eider 
Gardiazabal Rubial, Alexandra Geese, Vlad Gheorghe, Valérie Hayer, 
Niclas Herbst, Hervé Juvin, Moritz Körner, Joachim Kuhs, Janusz 
Lewandowski, Siegfried Mureşan, Andrey Novakov, Dimitrios 
Papadimoulis, Bogdan Rzońca, Eleni Stavrou, Nils Ušakovs, Rainer 
Wieland

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Ana Collado Jiménez, Francisco Guerreiro

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Jonás Fernández, Wolfram Pirchner



RR\1291760CS.docx 17/19 PE753.774v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

23 +
ECR Bogdan Rzońca

NI Andor Deli, Hervé Juvin

PPE Ana Collado Jiménez, Niclas Herbst, Janusz Lewandowski, Siegfried Mureşan, Andrey Novakov, Wolfram 
Pirchner, Eleni Stavrou, Rainer Wieland

Renew Olivier Chastel, Vlad Gheorghe, Valérie Hayer, Moritz Körner

S&D Pietro Bartolo, Pascal Durand, Jonás Fernández, Eider Gardiazabal Rubial, Nils Ušakovs

The Left Dimitrios Papadimoulis

Verts/ALE Alexandra Geese, Francisco Guerreiro

0 -

1 0
ID Joachim Kuhs

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se



PE753.774v02-00 18/19 RR\1291760CS.docx

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Protokol o provádění Dohody o partnerství v odvětví rybolovu mezi 
Evropským společenstvím na jedné straně a Kiribatskou republikou na 
straně druhé (2023–2028)

Referenční údaje 09862/2023 – C9-0356/2023 – 2023/0147(NLE)

Datum konzultace nebo žádosti o souhlas 5.10.2023

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

PECH
19.10.2023

Výbory požádané o stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

DEVE
19.10.2023

BUDG
19.10.2023

Zpravodajové
       Datum jmenování

João Pimenta 
Lopes
5.6.2023

Projednání ve výboru 27.6.2023 23.10.2023

Datum přijetí 29.11.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

23
1
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Clara Aguilera, João Albuquerque, Pietro Bartolo, Izaskun Bilbao 
Barandica, Isabel Carvalhais, Maria da Graça Carvalho, Asger 
Christensen, Rosa D’Amato, Francisco Guerreiro, Anja Haga, Niclas 
Herbst, Ladislav Ilčić, France Jamet, Predrag Fred Matić, Francisco 
José Millán Mon, Ana Miranda, João Pimenta Lopes, Caroline Roose, 
Bert-Jan Ruissen, Marc Tarabella, Theodoros Zagorakis

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Gabriel Mato

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Erik Poulsen, Anne Sander



RR\1291760CS.docx 19/19 PE753.774v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

23 +
ECR Ladislav Ilčić, Bert-Jan Ruissen

NI Marc Tarabella

PPE Maria da Graça Carvalho, Anja Haga, Niclas Herbst, Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon, Anne Sander, 
Theodoros Zagorakis

Renew Izaskun Bilbao Barandica, Asger Christensen, Erik Poulsen

S&D Clara Aguilera, João Albuquerque, Pietro Bartolo, Isabel Carvalhais, Predrag Fred Matić

The Left João Pimenta Lopes

Verts/ALE Rosa D'Amato, Francisco Guerreiro, Ana Miranda, Caroline Roose

1 -
ID France Jamet

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


